

Số: /KH-SVHTTDL

Lai Châu, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026)

Công văn số 39-CV/BTGDVTU ngày 06/4/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026).

Để tổ chức tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026), 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026) Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ chào mừng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026); kỷ niệm 72 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2026); kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026) và các chương trình lớn như Tháng Công nhân và Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động, thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; góp phần giáo dục truyền thống đạo lý "uống nước nhớ nguồn" của dân tộc; tôn vinh, tri ân các anh hùng liệt sĩ, đồng chí, đồng bào đã anh dũng hy sinh xương máu, cống hiến trọn đời cho sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Việc chuẩn bị và tổ chức các hoạt động trong chương trình chào mừng kỷ niệm phải bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, hình thức phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

II. NỘI DUNG VÀ HOẠT ĐỘNG

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về lịch sử ra đời, ý nghĩa và giá trị của Ngày Quốc tế Lao động (01/5) - ngày đoàn kết, đấu tranh vì quyền lợi của giai cấp công nhân và người lao động trên toàn thế giới; khẳng định tinh thần đoàn kết quốc tế vì hòa bình, tiến bộ xã hội và công bằng. Đồng thời, giới thiệu về lịch sử Ngày Quốc tế Lao động ở Việt Nam, các dấu mốc quan trọng của phong trào công nhân Việt Nam; nhấn mạnh ý nghĩa việc Chủ tịch Hồ Chí Minh ký Sắc lệnh số 56 ngày 29/4/1946 cho người lao động được nghỉ làm việc hưởng lương nhân dịp Ngày Quốc tế Lao động và nội dung bài phát biểu của Người tại Lễ mít tinh ngày 01/5/1946, thể hiện sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với giai cấp công nhân.

- Tuyên truyền quá trình hình thành, xây dựng và phát triển của giai cấp công nhân Việt Nam và tổ chức Công đoàn qua các thời kỳ; khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp của giai cấp công nhân Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam là lực lượng nòng cốt trong khối liên minh công nhân - nông dân - trí thức, tiên phong trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nhất là trong công cuộc đổi mới đất nước hơn 40 năm qua.

- Tuyên truyền, quán triệt sâu sắc các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam trong thời kỳ mới; công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh trong triển khai các chính sách thiết thực nhằm nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động; làm rõ mục tiêu xây dựng giai cấp công nhân lớn mạnh, hiện đại, có trình độ chuyên môn, kỹ năng nghề nghiệp cao, bản lĩnh chính trị vững vàng, đáp ứng yêu cầu phát triển và hội nhập quốc tế.

- Khẳng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước thông qua việc hoàn thiện hệ thống pháp luật, chính sách về lao động, công đoàn, an sinh xã hội, đào tạo nghề và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực. Làm rõ vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và hệ thống Công đoàn trong đại diện, chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động.

- Nhấn mạnh trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp và toàn xã hội trong xây dựng giai cấp công nhân; tạo môi trường làm việc an toàn, văn minh, bảo đảm quyền lợi người lao động; phát huy tinh thần đoàn kết, kỷ luật, tác phong công nghiệp.

- Thông tin, tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 140 năm Ngày Quốc tế Lao động diễn ra trên cả nước như: lễ kỷ niệm, Tháng Công nhân, các hoạt động chăm lo đời sống Nhân dân; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước trong công nhân, viên chức, người lao động như: “Lao động giỏi, lao động sáng tạo”, “Năng suất cao - chất lượng tốt - an toàn lao động”...

- Chủ động bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, luận điệu xuyên tạc lợi dụng vấn đề lao động, việc làm để kích động, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền thông qua các hoạt động chuyên môn của cơ quan, đơn vị: xe thông tin lưu động, băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, chiếu phim lưu động, hoạt động văn hoá, nghệ thuật... chú trọng hướng mạnh về cơ sở, nhất là vùng sâu, vùng xa, vùng cao biên giới; chú trọng đến hình thức, nội dung, phương pháp, đối tượng và địa bàn tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Tinh thần Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế Lao động 01/5 bất diệt!

- Nhiệt liệt chào mừng 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 01/5/2026)!

- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng Công nhân, Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2026!

- Chăm lo đời sống người lao động là nền tảng của tiến bộ và công bằng xã hội!
- Lao động là vinh quang - sáng tạo là động lực phát triển!
- Chung tay xây dựng môi trường làm việc văn minh, hiện đại, nhân văn!
- Mỗi người dân là một chiến sĩ trên mặt trận lao động sản xuất!
- Mỗi người dân góp sức bằng lao động, cùng xây dựng đất nước giàu mạnh!
- Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết định thành công của sự nghiệp cách mạng!
- Tận tâm, tận lực phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân!
- Tất cả vì một nước Việt Nam hòa bình, độc lập, dân chủ, giàu mạnh, phồn vinh, văn minh, hạnh phúc!
- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại!
- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
- Vinh quang mãi mãi thuộc về Nhân dân!

4. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ *(có Phụ biểu chi tiết kèm theo)*

Xây dựng các chương trình tuyên truyền lưu động, văn nghệ quần chúng, tổ chức trưng bày, triển lãm và hoạt động chiếu phim, thư viện phục vụ nhân dân các dân tộc trong tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình

- Chủ trì, phối hợp với các phòng có liên quan tham mưu cho Ban Giám đốc Sở xây dựng, tổ chức, triển khai thực hiện hiệu quả nội dung kế hoạch. Phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị sự nghiệp; phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường tổ chức, triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động theo nội dung Kế hoạch.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026) trên địa bàn tỉnh.

2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026) trên địa bàn tỉnh.

3. Văn phòng Sở

Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhằm đảm bảo môi trường văn hóa lành mạnh trên địa bàn tỉnh trong dịp kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026).

4. Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh

Tham mưu tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu, thông tin lưu động; treo cờ Tổ quốc tại khu vực trung tâm tỉnh; xây dựng, tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng.

5. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

- Căn cứ kế hoạch này chủ động tổ chức các hoạt động đảm bảo đúng tiến độ, thời gian quy định.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các điểm đông dân cư, trực đường chính trên địa bàn và trên các phương tiện truyền thông đại chúng.

5. Đề nghị UBND các xã, phường

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm dịch vụ tổng hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này tại địa phương.

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc sở; UBND các xã, phường phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (*qua Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình*), **trước ngày 10/5/2026** để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Bộ VH,TT&DL (B/c);
- UBND tỉnh (B/c);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (B/c);
- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh;
- UBND các xã, phường (P/h);
- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, QLVH&GD.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lưu Hồng Phương

PHỤ BIỂU

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SVHTTDL ngày tháng 4 năm 2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT	Nội dung	Thời gian	Địa điểm	Số lượng	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
I	HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP					
1	Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh					
	Băng zôn	26/4 -03/5/2026	Đại lộ Lê Lợi; Đường Trần Hưng Đạo	15 băng	Đội Tuyên truyền	Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp
	Cờ Hồng kỳ			300 cờ		
	Cờ đuôi nheo			95 cặp		
	Cụm pa nô			03 cụm		
	Chiếu phim tại Rạp	28,29/4/2026	Rạp chiếu phim	02 buổi	Đội tuyên truyền	Phòng Văn hoá - Xã hội các xã, phường; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp
	Tại cơ sở	25/4/2026 -05/5/2026	Các xã, phường	22 buổi		
	Phối hợp triển lãm ảnh, biểu diễn văn nghệ trong khuôn khổ lễ hội “Then Kin Pang” năm 2026	25,26/4/2026	Xã Khổng Lào	02 buổi	Đội tuyên truyền, phòng NTBD	Phòng VHXX, Trung tâm dịch vụ Khổng Lào
	Biểu diễn chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước	28/4/2026	Lân Nhì Thành	01 buổi	phòng NTBD	Phòng VHXX, Trung tâm dịch vụ phường Đoàn Kết
	Tham gia các hoạt tháng 4 “Sắc màu văn hoá các dân tộc Việt Nam”	29/4 – 03/5/2026	Làng Văn hoá- Du lịch các dân tộc Việt Nam	01 cuộc	Phòng Nghiệp vụ, Đội Tuyên truyền	Phòng VHXX, Trung tâm dịch vụ các xã, phường

2	Thư viện tỉnh					
	Băng rôn	26/4 -03/5/2026	Thư viện tỉnh	01 cái	Thư viện tỉnh	
	Triển lãm sách, báo, tạp chí	26/4 -03/5/2026	Thư viện tỉnh	01 cuộc	Thư viện tỉnh	
3	Bảo tàng tỉnh					
	Băng rôn	25/4/2026 – 03/5/2026	Phòng trưng bày	01 cái	Bảo tàng tỉnh	
	Cờ Hồng Kỳ		Bảo tàng tỉnh	01 cái		
	Mở cửa phòng trưng bày đón khách tham quan	30/4-03/5/2026	Bảo tàng tỉnh	01 cuộc	Bảo tàng tỉnh	
4	Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT					
	Băng rôn	25/4 -03/5/2026	Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT	01 cái	Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT	
II	HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC XÃ, PHƯỜNG					
1	XÃ BẢN BO					
	Băng zôn	24/4/2026 -04/5/2026	Các cơ quan, trực đường chính trên địa bàn xã	10 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản
	Hồng kỳ	24/4/2026 -04/5/2026	Độc đường khu vực trụ sở Đảng ủy-UBND xã	100 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
	Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	24/4/2026 -04/5/2026	Toàn xã	2000 cái	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản	Treo Cờ Tổ Quốc tại các cơ quan, trụ sở làm việc và 100% các hộ gia đình trên địa bàn xã

2	XÃ MUỜNG KIM					
	Băng rôn	Từ ngày 22/4 - 22/5/2026	Các tuyến đường chính, điểm tập trung đông dân cư	06	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội
			Trụ sở các cơ quan, đơn vị, trường học	15	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; Trạm Y tế; Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã; các đơn vị trường học	
	Chợ phiên Tà Mung	Ngày 25/4/2025	Bản Nậm Pất		Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;	Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. Các đội văn nghệ trường học, các bản;
	Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh thông minh	Từ ngày 22/4 - 22/5/2026	Các bản trên địa bàn		Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Truyền truyền trên các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo OA..)	Từ ngày 22/4 - 22/5/2026			Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;	Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức...
3	XÃ NẬM HÀNG					
	Băng zôn	20/4/2026 -10/5/2026	Xã Nậm Hàng	10	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể xã; các bản/tổ dân phố
	Hồng kỳ			100		
	Panô			0		
	Cờ các loại			300		

	Tổ chức các chương trình văn nghệ chào mừng	Tối 25/4/2026	Phổ đi bộ xã Nậm Hàng	01 buổi	Phòng Văn hóa - Xã hội Trung tâm Dịch vụ tổng hợp Trường Tiểu học Nậm Nhùn	Các đơn vị trường học trên địa bàn và các bản, tổ dân phố
4	XÃ NẬM MẠ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
5	XÃ PA Ủ					
	Băng rôn	Từ ngày 25/4/2026 đến hết ngày 05/5/2026.	Trên địa bàn xã		Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn thể xã; các bản/tổ dân phố
	Tổ chức các hoạt động thể thao		sân nhà văn hóa các bản			
6	XÃ TỬA SÍN CHẢI					
	Băng zôn	Từ ngày 22/04/2026 đến ngày 22/05/2026	Các trục đường chính trên địa bàn xã	10 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	
	Hồng Kỳ		Trung tâm xã	100 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	
	Pa nô		Trung tâm xã	02 cụm	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	
	Treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc		Trụ sở cơ quan, hộ gia đình	600 cái	Các bản	
	Tổ chức các hoạt động	Từ ngày 24/4 đến ngày	Từ ngày 24/4 đến ngày	05 Cuộc	Các đơn vị, các bản	Phòng VHXXH -

	Văn nghệ chào mừng	19/5/2026	19/5/2026			Trung tâm Dịch vụ tổng hợp
7	XÃ NẬM TẮM					
	Công tác tuyên truyền	Từ ngày 20/4/2026 đến hết ngày 05/5/2026.	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá - Xã hội
	Các hoạt động văn hoá văn nghệ	Từ ngày 23 - 24/4/2026	Tại các cơ quan, đơn vị; các bản trên địa bàn xã			
8	XÃ PHONG THỔ					
	Băng zôn	25/4 đến ngày 22/5/2026	Đọc quốc lộ 12, Khu vực Mường so, nhà văn hóa các thôn, bản, tổ dân phố, khu vực quảng trường 29/10	20 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội
	Hồng kỳ + cờ chuối	25/4 đến ngày 22/5/2026	Trung tâm xã, khu vực quảng trường 29/10, ngã ba Mường So	200 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội
	Pa nô	25/4 đến ngày 22/5/2026	Trung tâm xã Phong Thổ	03 cụm	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội
	Tổ chức Giải thể thao	18/4/2026- 19/4/2026	Trung tâm xã Phong Thổ	02 giải	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội
	Hoạt động văn hóa, văn nghệ	25/4/2026	Trung tâm xã Phong Thổ	01 buổi	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội, các thôn bản
9	XÃ DÀO SAN					

	Băng zôn	23/4 đến ngày 05/5/2026	Đọc trực đường chính của xã	15 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đào Sơn
	Cờ chuối	23/4 đến ngày 05/5/2026	Lối lên UBND xã	150 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đào Sơn
	Thông tin lưu động tổng hợp	25/4 đến ngày 05/5/2026	Các bản trên địa bàn xã	02 Lượt	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đào Sơn
	Tổ chức Ngày hội sách và văn hóa đọc năm 2026	21/4/2026 - 24/4/2026	Các đơn vị trường	04 buổi	Các đơn vị trường	Phòng Văn hóa xã hội, các trường học
10	PHƯỜNG TÂN PHONG					
	Tuyên truyền cổ động trực quan	Từ ngày 21/4/2026 đến hết ngày 22/5/2026	Trên địa bàn phường	- 20 băng rôn - 100 cờ hồng kỳ - 240 cờ đuôi nheo - 04 vòng (80cờ) vòng inox	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	
	Tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động			15 lượt		
	Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử phường			25 tin, bài		
	Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026)	Thứ Bảy, ngày 25/4/2026	Tại Chợ đêm San Thang	01		Các cơ quan, đơn vị phường

11	XÃ HUA BUM					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
12	XÃ TÀ TỔNG					
	Tổ chức Giải Pickleball, Kéo co, Giải Bóng chuyền hơi và Bóng chuyền da mở rộng xã Tà Tổng năm 2026	Từ ngày 20/4/2026 đến hết ngày 05/5/2026	Trên địa bàn toàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	
	Hoạt động tuyên truyền	Từ ngày 20/4/2026 đến hết ngày 05/5/2026	Trên địa bàn toàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
13	XÃ SÌN HỒ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
14	XÃ KHOEN ON					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
15	XÃ BÌNH LƯ'					
	Băng rôn	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Toàn xã	28 cái	Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;	Các bản trên địa bàn xã Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xã
	Cờ nheo			100 cái		
	Cờ Hồng kỳ			200 cái		

	Cờ Đảng, Tổ quốc			2000 cái		
	Xe tuyên truyền			10 lượt		
16	XÃ TẢ LÈNG					
	Băng rôn	Từ ngày 24/4/2026 đến hết ngày 04/5/2026	Trên địa bàn xã	06	Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;	Các bản trên địa bàn xã Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xã
	Cờ Hồng kỳ			100		
	Cờ Đảng, Tổ quốc			200		
17	XÃ SÌ LỞ LÀU					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
18	XÃ BUM NỬA					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
19	XÃ KHUN HÁ					
	Tuyên truyền cổ động trực quan	Từ ngày 20/4/2026 đến hết ngày 22/5/2026		<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền băng rôn khẩu hiệu: 10 băng. - Tuyên truyền panô: 02 cụm. - Tuyên truyền cờ đuôi nheo trên đường trục 		

				<p>xã: 02 điểm với 200 cờ. - Tuyên truyền cờ hồng kỳ: 30 cái.</p>	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	
	Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh và trang thông tin điện tử xã			<p>- Xây dựng chương trình truyền thanh phát sóng vào thứ chiều 5, và phát lại sáng Chủ nhật hàng tuần với 20 tin, bài; thời lượng 80 phút; - Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã Khun Há 20 tin, bài. - Tuyên truyền 30 tin, bài trên trang Facebook Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Khun Há</p>	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	
	Tuyên truyền lưu động		Đường trực xã	04	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	Đoàn Thanh niên xã

	Treo cờ Tổ quốc		Các hộ gia đình; Các tuyến đường chính, khu dân cư		Các bản trên địa bàn xã	Các hộ gia đình trên địa bàn xã
	Treo cờ Tổ quốc	Từ ngày 28/4/2026 đến hết ngày 22/5/2026	Các hộ gia đình; Các tuyến đường chính, khu dân cư		Các bản trên địa bàn xã	Các hộ gia đình trên địa bàn xã
	Chương trình văn nghệ kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 72 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ; 136 năm ngày sinh nhật Bác.	Thứ Năm, ngày 30/4/2026	Bản Lao Chải 1	01	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã	Đội văn nghệ bản Lao Chải 1
	Tổ chức giao hữu bóng chuyền hơi 51 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 72 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ	Thứ Ba, thứ Tư, ngày 28, 29/4/2026	Sân bóng nhân tạo bản Thèn Thầu và Ma Sao Phìn Thấp	06	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã và các bản	Các cơ quan, đơn vị xã;
20	XÃ SIN SUỐI HỒ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
21	XÃ THAN UYÊN					
	Băng zôn	23/4 đến ngày 05/5/2026	Đọc quốc lộ 32 và tiền sảnh trụ sở làm việc của Đảng ủy, UBND xã	15 cái	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	
	Hồng kỳ	23/4 đến ngày 05/5/2026	Trung tâm xã, sân vận động	150 cái	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	

	Pa nô	23/4 đến ngày 21/5/2026	Trung tâm xã	01 cái (18m ²)	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	
	Cờ nheo	25/4 đến ngày 05/5/2026	Đường lên hội trường UBND xã	1000m	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	
	Xe thông tin lưu động	25/4 đến ngày 05/5/2026	Các thôn bản trên địa bàn xã	8 lượt	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	
	Tổ chức Ngày hội sách và văn hóa đọc năm 2026	18/4/2026- 19/4/2026	Phố đi bộ đường 15/10 xã Than Uyên	02 buổi	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa xã hội, các trường học
	Hoạt động văn hóa, văn nghệ	25/4/2026	Phố đi bộ đường 15/10 xã Than Uyên	01 buổi	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phố đi bộ đường 15/10 xã Than Uyên
22	XÃ KHỔNG LÀO					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
23	XÃ TÂN UYÊN					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
24	XÃ MƯỜNG THAN					
	Băng zôn	25/4/2026 -20/5/2026	Các cơ quan, trực đường chính trên địa bàn xã	12 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; phòng VHXH	các cơ quan, đơn vị; các bản

	Hồng kỳ	25/4/2026 -20/5/2026	Đọc đường khu vực trụ sở Đảng ủy-UBND xã	100 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; phòng VHXH	các cơ quan, đơn vị; các bản
	Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	25/4/2026 -20/5/2026	Toàn xã	2786 cái	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản	Treo Cờ Tổ Quốc tại các cơ quan, trụ sở làm việc và 100% các hộ gia đình trên địa bàn xã
25	XÃ PẮC TA					
	Băng zôn	25/4/2026 -20/5/2026	Các cơ quan, trục đường chính trên địa bàn xã	05 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản
	Hồng kỳ	25/4/2026 -20/5/2026	Đọc đường khu vực trụ sở Đảng ủy-UBND xã	130 + 50 = 180 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá - Xã hội, bản Pắc Ta
	Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	25/4/2026 -20/5/2026	Toàn xã	750 cái	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản	
	Tin bài			5-6 tin	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã;
26	XÃ NẬM SỎ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội

27	XÃ LÊ LỢI					
	Băng zon	21/4/2026 - 10/5/2026	Toàn xã	05 cái	Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xã
Hồng kỳ	80 cái					
Cụm pa nô	0 cụm					
Cờ các loại	200 cái					
	Tổ chức hoạt động giao lưu văn nghệ	Tối 23/4/2026	Sân Vận động xã Lê Lợi	01 cuộc	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, trường học và các bản trên địa bàn xã
28	XÃ BUM TỎ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 10/04/2026 đến 20/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
	Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao	Từ ngày 18/4/2026 đến hết ngày 19/4/2026	Tại sân vận động xã Bum Tỏ		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
29	XÃ PA TÀN					
	Băng zon	25/4 đến ngày 14/5/2026	Dọc quốc lộ 12 khu đông dân cư trung tâm xã	5 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng	25/4 đến ngày 15/5/2026	Trung tâm xã, các bản	2500 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, các bản	Phòng Văn hóa - Xã hội
	Cờ hồng kỳ	25/4 đến ngày 15/5/2026	Trung tâm xã, các bản gần trung tâm xã	150 cái	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	Phòng Văn hóa - Xã hội

	Tổ chức Giải thể thao Bóng đá nam	10/4/2026-12/4/2026	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	01 giải	Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp	
30	XÃ NẬM CUỐI					
	Băng zôn, khẩu hiệu	Từ 23/4 - 8/5/2026	Trục đường chính tại các bản trong xã	10 cái	Trung tâm DVTH	Các cơ quan, đơn vị, bản trên địa bàn xã
	Hồng Kỳ	Từ 23/4 - 8/5/2026	Trung tâm xã	200 cái	Trung tâm DVTH	
	Đại hội Thể dục thể thao xã Nậm Cuối lần thứ I năm 2026	Từ 23-26/4/2026	Trung tâm xã	4 môn	Trung tâm DVTH	
31	XÃ HỒNG THU					
	Băng zôn	23/4/2026 đến 04/5/2026	Trục đường chính và bản Trung tâm xã	5 cái	Trung tâm DVTH	UBND xã
	Cờ các loại	20/4/2026 đến 5/5/2026	Tại các bản	50	Trung tâm DVTH	Trung tâm DVTH
32	XÃ PU SAM CÁP					
	Đại hội TDTT xã Pu Sam Cáp, lần thứ 1 năm 2026	dự kiến tổ chức từ ngày 08/5/2026 đến ngày 10/5/2026	Trung tâm xã	01 cuộc	Trung tâm DVTH	Các cơ quan, đoàn thể xã, các bản
33	XÃ MƯỜNG KHOA					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội

34	XÃ MUỜNG MÔ					
	Băng zôn	25/4/2026 -20/5/2026	Cổng nhà văn hóa xã, công chào 2 bản Mường Mô, Mường Mô 1 gần trụ sở xã	03 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; 2 bản trung tâm xã
	Hồng kỳ	25/4/2026 -20/5/2026	Độc đường khu vực trụ sở Đảng ủy- UBND xã 2 bản Trung tâm	100 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá - Xã hội, 2 bản trung tâm Mường Mô, Mường Mô 1
	Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	25/4/2026 -20/5/2026	Toàn xã	300 cái	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; các bản	
	Băng zôn	25/4/2026 -20/5/2026	Cổng nhà văn hóa xã, công chào 2 bản Mường Mô, Mường Mô 1 gần trụ sở xã	03 cái	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã; 2 bản trung tâm xã
	Tin bài			2-3 tin	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp	Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã;
35	XÃ MUỜNG TÈ					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội
36	XÃ THU LŨM					
	Công tác tuyên truyền	Từ 25/04/2026 đến 10/5/2026	Tuyên truyền tại các thôn, bản trên địa bàn xã		Trung tâm dịch vụ tổng hợp	Phòng Văn hoá – Xã hội

37	XÃ MÙ CẢ					
Băng zôn	20/4 -5/5/2026	Tại các bản	10 cái	Trung tâm DVTH	UBND xã	
Hồng kỳ	20/4 -5/5/2026	Trung tâm và bản Tó Khò	120 cái	Trung tâm DVTH	Trung tâm DVTH	
Pa nô	0	0	0			
Cờ các loại	20/4 -5/5/2026	Tại các bản	1200	Trung tâm DVTH	Trung tâm DVTH	
Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử xã, trang FaceBook Trung tâm, loa phát thanh bản	20/4-5/5/2026	địa bàn xã	15 tin bài	Trung tâm DVTH		
Hoạt động văn nghệ	20/4-5/5/2026	Xi Nế, Mù Cả	2	Trung tâm DVTH	UBND xã	
Tuyên truyền lưu động	20/4-5/5/2026	Xi Nế, Mù Cả	2	Trung tâm DVTH		
38	PHƯỜNG ĐOÀN KẾT					
Băng zôn	Từ ngày 20/4/2026 đến hết ngày 22/5/2026	Trên địa bàn phường	20 cái	Trung tâm dịch vụ tổng hợp		
Pano			03 cụm			
Cờ đuôi nheo			260 cái			
Tuyên truyền cờ hồng kỳ			60 cái			
Tuyên truyền vòng Inox			04 cái			
Tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động			50 lượt			
Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh và trang thông tin điện tử			- Xây dựng 04 chương trình truyền thanh;	phát sóng vào chiều thứ 4, và phát lại sáng thứ 5 hàng tuần với 52 tin, bài;		

				<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử phường Đoàn Kết 50 tin, bài. - Tuyên truyền 220 tin, bài trên trang Facebook Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường Đoàn Kết 		thời lượng 150 phút;
	Treo cờ Tổ quốc	Từ ngày 28/4/2026 đến hết ngày 22/5/2026	Các hộ gia đình; Các tuyến đường, khu phố, khu dân cư		Các Tổ dân phố trên địa bàn phường	Các hộ gia đình trên địa bàn phường
	Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 72 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ; 136 năm ngày sinh nhật Bác.	Thứ Ba, ngày 28/4/2026	Trường PTDTBT THCS Lân Nhì Thành	01	Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường; Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh	Các cơ quan, đơn vị phường; Trường PTDTBT THCS Lân Nhì Thành các tổ dân phố trên địa bàn phường
	Tổ chức giao hữu bóng chuyền hơi 51 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước và 72 năm Ngày chiến thắng Điện Biên Phủ	Thứ Ba, ngày 28/4/2026	Tổ dân phố 11, Quyết Tiến 6 - phường Đoàn Kết	02	Tổ dân phố 11, Quyết Tiến 6	Các cơ quan, đơn vị phường; UBND các xã, phường

